СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

28 декабря 2016 года  № 112/19

Об  условиях  приватизации
муниципального имущества

В  соответствии  c Федеральным  законом  от  06.10.2003  г.  № 131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом
находящимся  в  муниципальной  собственности  муниципального  образования
город Гусь-Хрустальный», утвержденным решением Совета народных депутатов
муниципального образования город Гусь-Хрустальный от 10.02.2016 г. № 10/2, во
исполнение  решения  Совета  народных депутатов  муниципального  образования
города Гусь-Хрустальный Владимирской области от 26.11.2014 г. № 98/13 «Об
утверждении  прогнозного  плана  (программы)  приватизации  муниципального
имущества на 2017 год», Совет народных депутатов муниципального образования
город Гусь-Хрустальный Владимирской области РЕШИЛ:

1. Утвердить условия приватизации муниципальных объектов:
1.1. Встроенное  нежилое  помещение,  общей  площадью  –  450,4  кв.м,

расположенное по адресу: г. Гусь-Хрустальный, ул. Прудинская д.3;
1.1.1. Способ приватизации – аукцион;
1.1.2. Нормативная цена – 4 137 948,48 руб., в т.ч. НДС 18% 613 212,48 руб.;
1.1.3. Начальная цена продажи – 4 137 948,48  руб.;
1.1.4. Форма подачи предложений по цене – открытая;
1.1.5. Шаг аукциона – 206 897,42  руб.;
1.1.6. Задаток – 827 589,69  руб.
1.2. Нежилое помещение, общей площадью – 67,4 кв.м, расположенное по

адресу: г. Гусь-Хрустальный, ул.2-ая Народная, д.6а;
1.2.1. Способ приватизации – аукцион;
1.2.2. Нормативная цена – 780 000,06 руб., в т.ч. НДС 18% 118 983,06 руб.;
1.2.3. Начальная цена продажи – 780 000,06  руб.;
1.2.4. Форма подачи предложений по цене – открытая;
1.2.5. Шаг аукциона – 39 000,00  руб.;
1.2.6. Задаток – 156 000,01  руб.

1.3. Нежилое  помещение  гаража,  общей  площадью  –  20,5  кв.м,
расположенное по адресу: г. Гусь-Хрустальный, ул. Калинина, д. 15, гараж 10;

1.3.1. Способ приватизации – аукцион;
1.3.2. Нормативная цена – 119 090,32 руб., в т.ч. НДС 18% 18 166,32 руб.;
1.3.3. Начальная цена продажи – 119 090,32  руб.;
1.3.4. Форма подачи предложений по цене – открытая;
1.3.5. Шаг аукциона – 5 954,51  руб.;
1.3.6. Задаток – 23 818,06  руб.
1.4. Встроенное  нежилое  помещение  (номер  на  поэтажном  плане  1  этаж

комнаты с 1 по 15, 43,44, 2 этаж комнаты с 1 по 28), общей площадью – 727,7
кв.м, расположенное по адресу: г. Гусь-Хрустальный, ул. Прудинская, д. 3;

1.4.1. Способ приватизации – аукцион;
1.4.2. Нормативная  цена  –  6 685 580,28  руб.,  в  т.ч.  НДС  18%,

1 019 834,28 руб.;
1.4.3. Начальная цена продажи – 6 685 580,28  руб.;
1.4.4. Форма подачи предложений по цене – открытая;
1.4.5. Шаг аукциона – 334 279,01  руб.;
1.4.6. Задаток – 1 337 116,05  руб.
1.5. Нежилое помещение, общей площадью – 16,7 кв.м, расположенное по

адресу: г. Гусь-Хрустальный, ул. Прудинская, д. 13;
1.5.1. Способ приватизации – аукцион;
1.5.2. Нормативная цена – 193 263,94 руб., в т.ч. НДС 18%  29 480,94 руб.;
1.5.3. Начальная цена продажи – 193 263,94  руб.;
1.5.4. Форма подачи предложений по цене – открытая;
1.5.5. Шаг аукциона – 9 663,19  руб.;
1.5.6. Задаток – 38 652,78  руб.
1.6. Здание,  общей  площадью –  111,8  кв.м,  и  земельный участок,  общей

площадью  365  кв.м,  расположенные  по  адресу:  г. Гусь-Хрустальный,
ул. Младшего лейтенанта им. Шитова И.В., д. 4а;

1.6.1. Способ приватизации – аукцион;
1.6.2. Нормативная цена – 2 627 055,46 руб., в т.ч. НДС 18% 346 841,46 руб.;
1.6.3. Начальная цена продажи – 2 627 055,46  руб.;
1.6.4. Форма подачи предложений по цене – открытая;
1.6.5. Шаг аукциона – 131 352,77  руб.;
1.6.6. Задаток – 525 411,09  руб.
1.7. Здание,  общей  площадью –  163,5  кв.м,  и  земельный участок,  общей

площадью  393  кв.м,  расположенные  по  адресу:  г. Гусь-Хрустальный,
ул. Каляевская, д. 20;

1.7.1. Способ приватизации – конкурс;
1.7.2. Нормативная цена – 3 866 169,32 руб., в т.ч. НДС 18% 531 724,32 руб.;
1.7.3. Начальная цена продажи – 3 866 169,32  руб.;
1.7.4. Форма подачи предложений по цене – закрытая;
1.7.5. Задаток – 773 233,86  руб.

1.7.6. Объект культурного наследия регионального значения «Дом жилой,
ХIX в.».

1.8. Нежилое помещение, общей площадью – 90,4 кв.м, расположенное по
адресу: г. Гусь-Хрустальный, ул. Мира, д. 3;

1.8.1. Способ приватизации – аукцион;
1.8.2. Нормативная цена – 1 384 735,90 руб., в т.ч. НДС 18% 211 230,90 руб.;
1.8.3. Начальная цена продажи – 1 384 735,90  руб.;
1.8.4. Форма подачи предложений по цене – открытая;
1.8.5. Шаг аукциона – 69 236,79  руб.;
1.8.6. Задаток – 276 947,18  руб.
1.9. Нежилое помещение,  общей площадью – 16  кв.м,  расположенное  по

адресу:  Владимирская  область,  г. Гусь-Хрустальный,  ул. Октябрьская,  д. 24
пом. 2;

1.9.1. Способ приватизации – конкурс;
1.9.2. Нормативная цена – 199 958,08  руб., в т.ч. НДС 18% 30 502,08 руб.;
1.9.3. Начальная цена продажи – 199 958,08  руб.;
1.9.4. Форма подачи предложений по цене – закрытая;
1.9.5. Задаток – 39 991,61  руб.
1.9.6. Объект  культурного  наследия  регионального  значения  «Комплекс

рабочего  поселка  хрустального  завода  Мальцовых.  Жилой  дом,  ХIX  в.»,
включенный в реестр (регистрационный номер 371410021660005).

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комиссию  по

собственности и экономической политике.

Председатель Совета
народных депутатов муниципального
образования город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  А. П. Сазонкин

Глава муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  Н. Н. Балахин

	Р Е Ш Е Н И Е